Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
30-09-2024
F.05/23/440
NL:TZ:0000312766:F001
05-12-2023

mr. J.H. Steverink
mr L. Sjoerts
mr L. Sjoerts

PHS B.V. tevens handelend onder de namen Perfecthomeshop en 05-01-2024
Perfectmatras. 1
I DIT IS HET EINDVERSLAG 30-09-2024

4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PHS B.V., tevens 05-01-2024

handelend onder de namen Perfecthomeshop en Perfectmatras, statutair 1

gevestigd en kantoorhoudende te (6663 KG) Lent aan de Pelseland 7 B,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 87078635.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK-uittreksel: detailhandel via internet in huis- en tuinartikelen. 05-01-2024
1

Gefailleerde exploiteerde een website met webshop en verkocht matrassen en

keukens via de website Bol.com.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 703.800,00 € -236.225,00

2023 €1.112.533,58 € -441.422,47

Balanstotaal

€441.434,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f51e2fd-6693-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b75b94b9-0a83-e511-80c6-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b75b94b9-0a83-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over boekjaar 2023 volgen uit de kolommenbalans die de curator van 05-01-2024
de middellijk bestuurder van gefailleerde heeft mogen ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-01-2024
5

1
Toelichting
Op faillissementsdatum waren er vijf personen in dienst van gefailleerde.
Boedelsaldo

05-01-2024
€ 29.430,97

1

04-04-2024
€47.253,57

2

04-07-2024
€ 18.795,75

3

30-09-2024
€22.185,93

4



Verslagperiode

van
5-12-2023
t/m

3-1-2024

van
4-1-2024
t/m

3-4-2024

van
4-4-2024
t/m

3-7-2024

van
4-7-2024
t/m

30-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

31 uur 48 min

46 uur 12 min

9 uur 6 min

3 uur 36 min

90 uur 42 min

05-01-2024

1

04-04-2024

2

04-07-2024

3

30-09-2024
E4



Toelichting bestede uren

De uren in de eerste verslagperiode zijn besteed aan het verkrijgen van
inlichtingen en administratie van gefailleerde, het ontslag van het personeel,
het inventariseren van de crediteurenpositie en het verkopen van activa.

De uren in de tweede verslagperiode zijn met name besteed aan de verkoop
van de activa van gefailleerde en levering van de immateriéle activa aan de
koper ervan.

De uren in de derde verslagperiode zijn met name besteed aan communicatie

met crediteuren en debiteuren.

De uren in de vierde verslagperiode zijn met name besteed aan de
afwikkeling van crediteuren en debiteuren en de afwikkeling van het
faillissement.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefailleerde is Racoonline B.V., waarvan een natuurlijk
persoon bestuurderis. Enig aandeelhouder van gefailleerde is Malam B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement zou daar geen sprake (meer) van zijn.

Niet van gebleken.

1.4 Huur

De huuris reeds voor datum faillissement geéindigd.

05-01-2024
EE
04-04-2024
EEZ
04-07-2024
=
30-09-2024
Ek
05-01-2024
EE
05-01-2024
mE1
05-01-2024
mE1
30-09-2024
Ek
05-01-2024

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op verzoek van de middellijk bestuurder uitgesproken. De 05-01-2024
oorzaken van het faillissement die de middellijk bestuurder bij het verzoek 1
heeft genoemd zijn de volgende:

e afnemende consumentenbestedingen;

e onvoldoende rendement;

e gefailleerde heeft voorraad overgenomen uit het faillissement van Just
Dream B.V. Deze voorraad bleek
een lagere waarde te hebben dan vooraf door gefailleerde ingeschat. Dit

zou hebben geleid tot een
verlies en afschrijvingen.

De curator heeft de door de middellijk bestuurder aangedragen oorzaken voor
het faillissement in onderzoek.

Er zijn de curator geen andere oorzaken voor het failissement gebleken dan 04-07-2024
de door de middellijk bestuurder aangedragen oorzaken. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-01-2024
1

5

Toelichting

Gefailleerde had vijf werknemers in dienst. De arbeidsovereenkomsten van de
vijf werknemers zijn door de curator opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

05-01-2024
Toelichting
1
In onderzoek.
Personeelsleden 30-09-2024
4
5
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
7-12-2023 5
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van de vijf werknemers per brief 05-01-2024
van 7 december 2023 opgezegd ex art. 40 Fw, na machtiging daartoe van de 1
rechter-commissaris.
Bestede tijd: 1,5 uur
Bestede tijd: 0,5 uur 04-04-2024
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 400,00

totaal € 400,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van gefailleerde bestaat uit een aantal computerschermen,
laptops en een mobiele telefoon. De mobiele telefoon is ingeleverd bij de
curator.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een bodemvoorrecht op de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de inventaris van gefailleerde geinventariseerd en de
middellijk bestuurder verzocht de mobiele telefoon van gefailleerde in te
leveren.

De inventaris van gefailleerde is verkocht voor € 400,00 ex btw.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 2.500,00

totaal € 2.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft een voorraad keukens in opslag staan bij een transporteur.

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

04-04-2024
2

05-01-2024
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft contact gehad met de transporteur over de specificatie van de
voorraad en het ter beschikking stellen van deze voorraad.

De curator heeft de voorraad van gefailleerde verkocht voor € 2.500,00 ex btw.

De transporteur heeft de voorraad vrijgegeven na voldoening van de kosten
voor opslag vanaf datum failissement tot datum ophalen van de voorraad.
Deze kosten zijn voldaan door de koper van de voorraad.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriele activa € 7.000,00
totaal € 7.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De andere activa van gefailleerde bestaat uit onder meer een website
(inclusief webshop), een product pagina op Bol.com en een account op Bol.com
(voor zover die overdraagbaar is).

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft met diverse geinteresseerde partijen contact gehad over een
overname van (een deel van) de activa van gefailleerde.

Bestede tijd: 13,4 uur

De curator heeft de immateriéle activa van gefailleerde, waaronder de content
op de website, de productpagina en het account op Bol.com, verkocht voor €
7.000,00 ex btw.

Bestede tijd: 20,3 uur

Bestede tijd in verslagperiode:1 uur

05-01-2024

1

04-04-2024
2

05-01-2024
1

05-01-2024

1

04-04-2024

2

04-07-2024

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre faillissementsdebiteuren €1.178,50 €1.178,50
Pre faillissementsdebiteuren € 3.195,27 € 3.162,24
Pre faillissementsdebiteuren € 3.400,70 € 3.390,18
totaal €7.774,47 €7.730,92 € 0,00

Toelichting debiteuren

Na datum faillissement zijn er een tweetal betalingen van pre
faillissementsdebiteuren op de bankrekening van gefailleerde bijgeschreven.

Deze betalingen zijn overgemaakt naar de boedelrekening. Er worden nog een
aantal betalingen via Bol.com en Afterpay verwacht voor bestellingen van voor

datum faillissement.

In de afgelopen verslagperiode zijn er nog een aantal betalingen van pre
faillissementsdebiteuren op de bankrekening van gefailleerde bijgeschreven.
Deze betalingen zijn overmaakt naar de boedelrekening. De kosten van het
aanhouden van de rekening van gefailleerde zijn door de bank in mindering
gebracht op deze betalingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

Gedurende de tweede verslagperiode heeft de curator debiteuren Bol.com,
Mollie Payments, Kaufland en Shopmania aangeschreven.

Bestede tijd: 2 uur

Gedurende de derde verslagperiode was de curator in afwachting van een
betaling door Mollie Payments. Deze betaling is nog niet ontvangen.

Bestede tijd in verslagperiode: 3,1 uur

In de vierde verslagperiode is de betaling van Mollie Payments ten bedrage
van € 3.182,48 ontvangen op de faillissementsrekening. Daarnaast is een
betaling van Bol.com van € 218,49 ontvangen.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,1 uur

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-01-2024
mE1
04-04-2024
EEZ
05-01-2024
mE1
04-04-2024
EEZ
04-07-2024
EE
30-09-2024
E 4



Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft geen vordering op gefailleerde.

Op datum faillissement was er een positief saldo op de bankrekening van
gefailleerde ten bedrage van € 28.252,47. Dit bedrag is door de bank naar de
faillissementsrekening overgemaakt. Daarnaast zijn een tweetal bijschrijvingen
na datum failissement ten bedrage van € 1.178,50 overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

De voorraad keukens van gefailleerde staat in opslag bij een transporteur.
Deze transporteur heeft openstaande vorderingen op gefailleerde en heeft
een beroep gedaan op retentierecht. De curator is hierover in overleg met de
transporteur.

De transporteur heeft de voorraad vrijgegeven na betaling van de kosten voor
opslag vanaf datum faillissement tot datum ophalen voorraad. Deze kosten zijn
voldaan door de koper van de voorraad.

05-01-2024
1

05-01-2024
mE1
05-01-2024
mE1
30-09-2024
Ek
05-01-2024
mE1
30-09-2024
Ek
05-01-2024
mE1
30-09-2024
Ek
05-01-2024
EE
04-04-2024
[ 2



5.7 Reclamerechten

Thans niet van gebleken.

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Beste de tijd: 1,5 uur

Bestede tijd: 1,4 uur

Bestede tijd: 0,4 uur

In de afgelopen verslagperiode is de rekening van gefailleerde opgeheven.

De laatste bijschrijving is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,2 uur

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

05-01-2024

1

04-07-2024
3

05-01-2024

1

04-07-2024
3

05-01-2024
1

04-04-2024

2

04-07-2024
3

30-09-2024
4

05-01-2024

1

05-01-2024
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit de door de middellijk bestuurder ter beschikking gestelde administratie
blijken de rechten en verplichtingen van gefailleerde.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht op 21 juli 2022. Op datum failissement bestond er
nog geen verplichting voor gefailleerde om de jaarrekening over boekjaar 2022
te deponeren.

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestede tijd: 0,5 uur

Bestede tijd: 1,9 uur

05-01-2024

1

05-01-2024
1

04-04-2024
2

05-01-2024

1

04-07-2024

3

05-01-2024
1

04-07-2024
3

05-01-2024
1

04-07-2024
3

05-01-2024
1

04-04-2024

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-01-2024
Toelichting

1
Op dit moment zijn er geen boedelvorderingen van crediteuren bekend.

04-04-2024
€ 5.995,81

2
Toelichting
Het salaris van de curator is een boedelvordering.
Verder heeft het UWV een boedelvordering ingediend van in totaal € 5.995,81
uit hoofde van loon en pensioen.

30-09-2024
€ 5.999,12

Ek
Toelichting
De boedelvordering van UWV uit hoofde van loon en pensioen is gewijzigd en
bedraagt thans € 5.999,12.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-01-2024
€ 35.678,00

1
Toelichting
De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering van in totaal €
35.678,00 ingdiend uit hoofde van omzetbelasting.

04-04-2024
€ 67.909,00

2
Toelichting
De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ingediend van
in totaal € 67.909,00 uit hoofde van loonheffing en omzetbelasting.

30-09-2024
€ 67.159,00

E 4
Toelichting

De vordering van de belastingdienst is verminderd door een verrekening en
bedraagt thans € 67.159,00



8.3 Pref. vord. UWV

05-01-2024
Toelichting

1
Het UWYV heeft vooralsnog geen preferente vordering bij de curator ingediend.

04-04-2024
€ 5.970,52

2
Toelichting
Het UWYV heeft een preferente loonvordering ingediend van in totaal €
5.970,52.
8.4 Andere pref. crediteuren

05-01-2024
Toelichting

1
Op dit moment zijn er geen andere preferente crediteuren.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

05-01-2024
14

1
Toelichting
Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. Op dit moment staan er 14
crediteuren vermeld op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

04-04-2024
22

2

04-07-2024
23

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€604.433,84

€ 680.514,61
Toelichting

De enig aandeelhouder is veruit de grootste crediteur met een totaal te
vorderen bedrag van € 549.737,59.

€ 682.566,04
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is er nog één vordering ter verificatie
ingediend.

€ 628.675,35
Toelichting

Het totaalbedrag aan ingediende concurrente vorderingen is gewijzigd en
bedraagt thans € 628.675,35.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal het faillissement vereenvoudigd ex artikel 137 Fw worden
afgewikkeld.

Dit is het eindverslag. Het faillissement zal vereenvoudigd ex artikel 137 Fw
worden afgewikkeld. Alle boedelvorderingen zullen worden voldaan en
daarnaast zal de preferente vordering van de Belastingdienst gedeeltelijk
worden voldaan. De concurrente schuldeisers zullen geen uitkering
ontvangen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

Bestede tijd: 6,4 uur

Bestede tijd: 9,6 uur

Bestede tijd: 2,5 uur

I Bestede tijd: 1,1 uur

05-01-2024

1

04-04-2024
2

04-07-2024
3

30-09-2024
E4

05-01-2024
1

04-07-2024
3

30-09-2024
Eky

05-01-2024
1

04-04-2024
2

04-07-2024
3

30-09-2024
= 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 05-01-2024

mE1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 05-01-2024
1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 05-01-2024

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 05-01-2024
1
| Bestede tijd: 0,1 uur 30-09-2024

4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volgende verslagperiode trachten de activa van gefailleerde
te gelde te maken.

De curator zal de volgende verslagperiode trachten het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

De curatoris nog in afwachting van een betaling van Mollie Payments. Na
ontvangst van deze betaling kan het faillissement worden afgewikkeld.

I De curator zal de rechtbank verzoeken dit faillissement vereenvoudigd af te

wikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

Dit faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld. Dit betreft het
eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bestede tijd: 5,2 uur
Bestede tijd: 10,5 uur
Bestede tijd: 2,1 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 2,1 uur

Bijlagen

Bijlagen

05-01-2024

1

04-04-2024
2

04-07-2024
3

30-09-2024
Eky

05-01-2024
1

30-09-2024
E4

05-01-2024
1

04-04-2024
2

04-07-2024

3

30-09-2024
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


